



ویروس چینی باعث تعویق یا لغور رقابت‌های مختلف در سطح جهان شده است

حمله کرونا به ورزش



سیامک فاجی روزنامه‌نگار

هراس از ویروس کرونا حالا دیگر محدود به مرزهای چین نیست و این بیماری مرمروز تازه وارد به سرعت در حال شیوع در سراسر دنیااست. یکی از مشکلات اساسی پزشکان در مواجهه با این بیماری سرعت بالای انتقال است که باعث شده تا به سرعت در کشورهای مختلف افراد را مبتلا کند. گسترش این ویروس در ورزش جهان نیز تاثیرگذار بوده و باعث شده بسیاری از فعالیت‌های ورزشی به تعویق افتاده یا حتی لغو شود. در این شرایط اصلی‌ترین نگرانی درباره المپیک ۲۰۲۰ است که چند ماه دیگر در توکیو برگزار می‌شود و اگر تا آن زمان گسترش کرونا مهار نشود می‌تواند مشکلات زیادی را برای بزرگ‌ترین رقابت ورزشی جهان ایجاد کند.

مشکلات AFC

چینی‌ها که مبدأ انتشار این ویروس بودند خیلی زود مجبور شدند بسیاری از مسابقات و میزبانی‌های ورزشی خود را لغویا به کشور دیگری منتقل کنند. رقابت‌های لیگ قهرمانان آسیا یکی از مهم‌ترین تورنمنت‌هایی بود که تحت‌تاثیر این ویروس قرار گرفت و در حالی که دو هفته از آغاز مرحله گروهی آن سپری شده تنها تیم بیجینگ AFC یکی از دیدارهای خود را در تایلند برگزار کرده و سه تیم دیگر هنوز بازی‌هایشان برگزار نشده است. دیدارهای گوانگژو اورگراند، شانگهای شنهوا و شانگهای SIPG تا فروردین یا اردیبهشت‌ماه سال آینده به تاخیر افتاده و حتی دو دیدار خارج از خانه آنها مقابل تیم‌های

استرالیایی به دلیل مخالفت دولت این کشور با ورود هواپیما از مقصد چین نیز برگزار نشد تا عملا برنامه‌های AFC برای برگزاری این رقابت‌ها به هم بریزد.

از سوی دیگر رقابت‌های فوتبال انتخابی المپیک در بخش بانوان نیز که قرار بود با حضور چهار تیم چین، استرالیا، چین تایپه و تایلند در شهر ووهان، مرکز اصلی شیوع این ویروس در چین برگزار می‌شد از نسوی AFC به استرالیا منتقل شد. مسئولان ورزش چین همچنین تمامی رقابت‌های داخلی خود را لغو کرده‌اند و عملا ورزش این کشور تعطیل شده است.

رقابت‌های دوومیدانی داخل سالن قهرمانی جهان نیز که قرار بود حدود سه هفته دیگر در نانجینگ چین برگزار شود تا سال آینده میلادی به تعویق افتاد و فدراسیون جهانی دوومیدانی در تلاش است این رقابت‌ها را در سال ۲۰۱۲ و احتمالاً به میزبانی کشوری دیگر برگزار کند.

لغو دیدار اینتر

این اتفاقات البته تنها مختص به چین نیست و دیگر کشورها نیز کم‌کم نگران گسترش این ویروس شده‌اند و تدابیر امنیتی و پیشگیرانه خود را افزایش داده‌اند. در ایتالیا تعدادی از دیدارهای سری C و سری B از سوی فدراسیون این کشور به تعویق افتاد و روز گذشته نیز اعلام شد که سه دیدار اینترمیلان برابر سمپدوریا، آتالانتا– ساسولو و روبرو مقابل کالیاری به دلیل افزایش تعداد مبتلایان در شمال این کشور به تعویق افتاده و در تاریخ دیگری برگزار خواهد شد. رقابت لیگ فوتبال بانوان ایتالیا نیز تحت‌تاثیر این ویروس قرار گرفته و دو مسابقه آن لغو شده است. این در حالی است که در چندین شهر

ورزش



ایتالیا به مردم اعلام شده که در صورت امکان از تردد‌های غیرضروری در سطح شهر خودداری کرده و سعی کنند از مرکزی که احتمال انتقال بیماری وجود دارد، دوری کنند. ویتنام نیز اعلام کرده در ماه فوریه میزبان هیچ رقابت ورزشی نخواهد بود و به همین دلیل مسابقه تیم هوشی مینه سیتی این کشور برابر حریف تایلندی در زمین حریف برگزار می‌شود و دیدار برگشت در ویتنام خواهد بود. کئندراسیون فوتبال آسیا همچنین تصمیم گرفته تا دیدار خانگی تیم ملی چین برابر مالدیو در مقدماتی جام جهانی ۲۰۲۲ قطر در شهر بوریرام تایلند برگزار شود. حتی دولت تایلند درخواست کرده که این دیدار پشت درهای بسته و بدون حضور تماشاگر برگزار شود تا خطری هواداران و تماشاگران را تهدید نکند. در کره جنوبی نیز دو مسابقه خانگی دانه جو افسی و پوهانگ استیلرز که قرار بود هفته آینده برگزار شود پس از ابتلای چندین نفر در این دو شهر به ویروس کرونا لغو شده است. این بحران انجام می‌شود.

حمله راموس به داور دیدار با لوانته

سرخپو راموس، مدافع رئال مادرید پس از شکست تیمش برابر لوانته گفت: «شب بدی بود. در لحظات تعیین کننده فصل قرار داریم. اکنون در رتبه دوم قرار داریم و اختلاف در لالیگا خیلی کم است. هر اشتباهی می‌تواند منجر به از دست دادن جام شود. اتفاق‌های زیادی در بازی رخ داد که نمی‌توانیم آنها را ارزش گذاری کنیم. دوست ندارم درباره داورى صحبت کنم. همیشه این حرف را می‌زنم چون آنها انسان هستند و می‌توانند اشتباه کنند. با این حال گاهی ما را به شک و به فکر می‌اندازند. تصمیمات کاملا متفاوت است. آخرین هند من در سوپر جام برابر والنسیا خطا محسوب شد که غیرارادی بود. امروز هم دو هند غیرارادی اتفاق افتاد اما داور خطا نگرفت. با این داور هیچ چیز مرا شگفت زده نکرد. داوران در گذشته احترام بیشتری می‌گذاشتند. می‌توانستیم با آنها صحبت کنیم اما با این داور نمی‌توانستیم این کار را بکنیم. در پایان بازی از او یک سوال پرسیدم که آیا با من مشکل شخصی دارد. برخی تصمیمات از پیش تعیین شده هستند. کمی از او صبانی هستم.»

پیولی: پنالتی فیورنتینا درست نبود

استفانو پیولی، سرمربی میلان از توقف تیمش برابر فیورنتینا راضی نیست و می‌گوید: «ما مسئولیت کامل این نتیجه را برعهده می‌گیریم. بازی را در کنترل خود داشتیم و هر کاری که لازم بود را انجام دادیم اما وقتی فیورنتینا ۱۰ نفره (در پی اخراج دالبرت در دقیقه ۶۲) شد، بازی را رها کردیم و فکر کردیم بازی تمام شده است. اشتباهاتی در این بازی داشتیم. درباره پنالتی فیورنتینا باید بگویم اصلا پنالتی نبود و شکی در این باره ندارم. درم نمی‌کنم که چرا از فناوری در چنین موقعیت‌هایی استفاده نمی‌شود. ما باید بازی را می‌دریم و در جایگاه انجام این کار هم بودیم. من تایید کرده بودم که VAR می‌تواند به داور برای تصحیح تصمیم نادرستش کمک کند اما ظاهرا این طور نیست. پذیرش چنین تصمیماتی است است چون در هفته‌های اخیر اتفاقات عجیبی افتاد که به ضرر ما تمام شد. پس از ۱۰ نفره شدن فیورنتینا خیلی ساده توپ را از دست دادیم و بیش از حد حس راحتی کردیم و اجازه دادیم آنها سه یا چهار ضربه تریب بدهند، اتفاقی که نباید در چنین شرایطی رخ دهد.»

توصیه‌های پزشکی به ورزشکاران در گفت‌وگوی «فرهیختگان» با دکتر ملک پور

ورزشکارانی که علائم مشکوک دارند نباید به اردو بروند



دست‌ها را شست. با این حال نحوه صحیح دست شستن هم مهم است که فیلم طریقه درست دست شستن در سایت فدراسیون پزشکی ورزشی موجود است. نکته دیگر اینکه اگر در جایی هستید که آب در دسترس نیست می‌توان باژل‌های ضدعفونی کننده، از ویروس‌ها در امان ماند. از سوی دیگر باید سعی کرد از دست زدن به سر و صورت و به خصوص دهان، چشم و گوش و حتی درون بینی امتناع کرد چون این موارد ریسک ابتلا به بیماری را افزایش می‌دهد.»

در این مورد راپشت گوش انداخته وجدی نگیریم. همچنین موقع عطسه و سرفه باید دستمالی که مورد استفاده قرار می‌گیرد را در سطل‌های دردار بیندازیم.»

ملک‌پور توصیه‌هایی به ورزشکاران داشت و گفت: «ورزشکاران باید به محض اینکه علائم سرماخوردگی را در خود مشاهده کردند ابتدا به پزشک مراجعه کرده و از حضور در اردوهای تیم‌شان اجتناب کنند. در این خصوص به جای برخی مباحث دیگر، ورزشکاران ابتدا باید به فکر سلامتی خود و دیگران باشند. در مجموع ورزشکاران نیز در مواجهه با هم باید فاصله یک متر تا دو متر را رعایت کرده و حتی در جمع تماشاگران نیز حاضر نشوند و از حضور در مکان‌های پرزدحام نیز خودداری کنند.»

وی افزود: «از سوی دیگر تغذیه صحیح در بین ورزشکاران که معمولاً در اردو به سر می‌برند و به خاطر رقابت تحت استرس هستند نیز از عوامل مهم برای مقابله با کرونا به‌شمار می‌رود.

تغذیه نامناسب این دسته از ورزشکاران سیستم ایمنی بدن آنها را ضعیف کرده و آنها را در مقابل بیماری‌ها به‌خصوص ویروسی مستعدتر می‌کند. در این خصوص هم توصیه می‌شود از طریق مواد غذایی مناسب ویتامین‌ها و مکمل‌ها نیازهای بدن و کالری‌های لازم تأمین شده و توصیه بعدی اینکه خواب و استراحت به‌موقع هم نباید فراموش شود. همچنین بهداشت مکان‌تمرین و مسابقه نیز از دیگر عوامل پراهمیت است و توصیه می‌شود ورزشکاران در خصوص استفاده از این اماکن و امکانات ورزشی مراقب‌های خاصی را به عمل بیاورند و حتی الامکان از دستکش استفاده کرده و رعایت نکات بهداشتی به عمل آید.»

کاییدی: آرزویم مدال پارالمپیک است

هادی کاییدی، ملی‌پوش دوومیدانی جانبازان و معلولین از اهداف و آرزوهای ورزشی خود گفت و اظهار داشت: «از همان ابتدای فعالیتیم در ورزش، دوومیدانی را انتخاب کردم. با توجه به شرایط خیلی امیدوار نبودم، اما خانواده‌ام با حمایت‌هایی که کردند، انگیزه‌ام برای حضور در دنیای ورزش بیشتر شد و اکنون به جایی رسیدم که بدون آن نمی‌توانم زندگی کنم. مانعی برای رسیدن به موفقیت نیست. معتقدم خواستن توانستن است و افراد دارای معلولیت می‌توانند با ورود به دنیای ورزش انگیزه و روحیه خود را ارتقا دهند و برای کشور افتخار آفرینی کنند. بزرگ‌ترین آرزوی ورزشی‌ام کسب مدال پارالمپیک است و برای رسیدن به این هدف تمام تلاشم را به کار می‌گیرم تا به این آرزو رنگ واقعیت بدهم و زحمات خانواده و مربیانم را جبران کنم.» وی اظهار داشت: «از زمانی که توانستم در مسابقات مختلف دره جوانان مدال‌های خوش‌رنگی کسب کنم دیدگاه اطرافیانم نسبت به توانایی‌های افراد دارای معلولیت تغییر کرد و حتی برخی از افراد انگیزه گرفتند و وارد دنیای ورزش شدند و به صورت مستمر تمرین می‌کنند. روزی که از دنیای حرفه‌ای خداحافظی کنم باز هم ورزش را ادامه می‌دهم چراکه باعث حفظ روحیه و انگیزه‌ام می‌شود. به همین دلیل به تمام افراد دارای معلولیت پیشنهاد می‌کنم ورزش را در برنامه زندگی خود قرار دهند.»



مصاحبه روز

مصاحبه تریبال با ستاره افول کرده مادرید

آزارد: در مورد من بی‌انصافی می‌کنند

شکست تلخ رئال مادرید در مقابل لوانته پس از ۹ سال شکست‌ناپذیری برای هواداران این تیم همزمان با از دست دادن صدر جدول بسیار تکان‌دهنده و غیرقابل قبول بود. ادن آزارد، ستاره بلژیکی رئال مادرید به استناد بسیاری از تحلیل‌ها و کارشناسی‌ها حتی ۱۰ درصد از توان دوران بازیگری در چلسی را با لباس رئال مادرید به نمایش نمی‌گذارد و همین موضوع باعث شده تا رسانه‌های مادریدی علیه او تندترین نقدها را داشته باشند. آزارد به سوالات تریبال پاسخ داده و تأکید کرده که رسانه‌های مادریدی در مورد او بی‌انصافی می‌کنند.



مدت زمان زیادی از اعتماد دوباره زیدان به شما نمی‌گذرد، آیا این بار باید پشیمانی را پیش‌بینی کنیم؟

نه این طور نیست، من دستورات تاکتیکی مربی را به‌طور کامل رعایت می‌کنم و در این خصوص حاضرم با بزرگ‌ترین کارشناسان فوتبال اسپانیا مناظره داشته باشم. ادعایی ندارم و نمی‌خواهم بگویم بهترین هستم اما این گونه که به من حمله می‌شود گویا می‌خواهند بگویند من بدترین بازیکن تاریخ مادرید هستم.

یعنی می‌خواهی بگویی که به ویروس مادرید اتحاد نداری؟

به هیچ عنوان، کدام ویروس؟ هر بازیکنی در یک مقطع خاص دچار افت می‌شود و دوباره به شرایط آرمانی خود بر می‌گردد. چیزی که از من در چلسی دیده شده قرار نیست در مادرید هم دیده شود. من ویژگی‌های خودم را دارم و لالیگا و لیگ برتر بسیار متفاوت است.

چرا مطبوعات مادریدی باید علیه تو مطلب بنویسند؟

واضح است. آنها زیدان را به سوگیری و حتی گاهی نژادپرستی متهم می‌کنند. معتقدند فرانسوی‌ها و فرانسه زبان‌ها رابطه بهتری با زیدان دارند و این واقعا مسخره است. مطبوعات مادرید خودشان اتفاقا گاهی نماد نژادپرستی می‌شوند.

اوضاع در مادرید به چه صورت است؟

روز بسیار بدی بود. ما صدر جدول را از دست دادیم و حالا باید دوباره تلاش مضاعفی داشته باشیم. ال کلاسیکو در پیش است و روحیه خوب حیرف اول را در این بازی بزرگ می‌زند. از طرفی در لیگ قهرمانان اروپا هم باید بهترین باشیم و در اوج بودن ساده نیست.

آیا خبر مذاکره شما با ۲ تیم ایتالیایی صحت دارد؟

مدیر برنامه من در این خصوص اطلاعات بیشتری دارد و من معمولاً تا پایان یک فصل به هیچ‌عنوان به این خبرها توجه نمی‌کنم. ممکن است درست باشد یا ممکن است کاملا اشتباه باشد. چیزی که برای من درست است این است که اکنون بازیکن رئال مادرید هستم و با تمام توانم برای این تیم بازی خواهم کرد.

منهای فوتبال

زنگرز: هدایت درخواست نمونه B ن داده است

حسن زنگرز، سخنگوی فدراسیون کشتی در گفت‌وگو با تسنیم درخصوص وضعیت بهروز هدایت و اینکه آیا او به مثبت شدن نمونه اولش در جام تختی اعتراضی داشته یا نه، گفت: «او طبق مکانیسم تعریف شده درخصوص تست‌های دوپینگ می‌تواند درخواست نمونه B داشته باشد، اما هنوز چیزی در این خصوص به ما اعلام نشده است.»

لغو همه مسابقات کشتی به دلیل کرونا

رقابت‌های کشتی آزاد و فرنگی جوانان قهرمانی کشور با توجه به اعلام شورای تأمین استان کرمان و رقابت‌های کشتی آزاد و فرنگی نوجوانان قهرمانی کشور در مشهد با توجه به نامه آرسالی فدراسیون ورزش دانش‌آموزی مبنی بر تصمیم‌گیری حوزه وزارتی و شورای معاونان وزارت آموزش و پرورش مبنی بر ضرورت مقابله با گسترش ویروس کرونا در ورزش لغو شد. همچنین براساس اطلاعیه شماره ۲ ستاد مقابله با گسترش ویروس کرونا در ورزش که با هماهنگی فدراسیون پزشکی، ورزشی و معاونت ورزش قهرمانی وزارت ورزش و جوانان صادر شده، تمامی مسابقات کشوری تا اطلاع ثانوی لغو شده است. براین اساس رقابت‌های کشتی آزاد و فرنگی جوانان و نوجوانان قهرمانی کشور در شهرهای کرمان و مشهد و مسابقات آیش بانوان و آقایان در شهرهای یزد و تایباد که قرار بود اواسط اسفندماه سال جاری برگزار شود، لغو شد. تاریخ جدید برگزاری مسابقات اشاره شده متعاقبا اعلام خواهد شد.

בלاتکلیفی لیگ والیبال

با توجه به نگرانی‌های موجود درباره شیوع بیماری کرونا، نشست تصمیم‌گیری درباره نحوه ادامه لیگ برتر والیبال ایران، ساعت ۱۶ امروز برگزار می‌شود. شنیده می‌شود احتمال دارد مسابقات لیگ برتر والیبال تا ۱۵ اسفندماه به تعویق بیفتد؛ البته این موضوع ابتدا باید مورد تأیید مدیران باشگاه‌های حاضر در لیگ برتر قرار بگیرد. تمام رقابت‌های هفته نوزدهم لیگ برتر والیبال غیر از دیدار تیم‌های خاتم اردکان و شهروند اراک طبق برنامه برگزار خواهد شد.

قراخانلو رئیس آکادمی ملی المپیک شد

رضا صالحی امیری، رئیس کمیته ملی المپیک طی حکمی رضا قراخانلورا به‌عنوان رئیس آکادمی ملی المپیک منصوب کرد. قراخانلو آذرماه اسسال پس از ۴ ماه خدمت به‌دلیل برخی مشکلات و موانع قانونی از ریاست آکادمی ملی المپیک کنار رفته بود که پس از رفع ایرادات قانونی مجدداً به‌عنوان رئیس این مجموعه منصوب شد. پیش از این شمس‌الدین تقوی به‌عنوان سرپرست در آکادمی ملی المپیک حضور داشت.